Ancak Kokhar reisi tara
fından Hümayun'a teslim edildi. Afganlı
lar ile bir olup Hindal'ı öldürmekle suç
lanarak gözleri oyuldu. Böylece devlet
işlerinden elini çekmek zorunda kaldı.

Argunlu Hükümdan Şah Hasan'ın kızı
olan hanımı Mah Çiçek Begüm ile 961
( 1554) yılında hacca giden Kamran Mir
za Zilhicce 964'te (Ekim 1557) Mekke'de
vefat etti ; birkaç ay sonra da hanımı öl
dü. Kamran Mirza' nın kendisi gibi şair
olan oğlu Ebü'I -Kasım . Ekber tarafından
t ehlikeli bir rakip olarak görüldüğünden
964 'te (1557) Gevaliyar'a sürüldü , bir
kaç yıl sonra da öldürüldü.

ei -KAMÜSÜ'I-MUHTT

el-KAMÜSÜ'l-MUHIT
( ~1._,.,~LQJ1)

Firıizabadl'nin

(ö. 817/ 1415)
Arapça'dan Arapça 'ya sözlüğü.

Tam adı el-Kümusü'l-muJ:ıit ve'l-]f.a
besü '1-vasi(u el-dımi' lima ~ehebe
min lugati 'l- 'Ara b şemati(tir. FlrQza
badl. altmış cilt tutacağım tahmin ettiği
el-Lami'u '1-mu'lemü '1- 'ucabu el-cami'
beyne'l-MuJ:ıkem ve'l-'Ubdb adıyla bir
sözlük yazmaya başlamış ve yaklaşık beş
cildini kaleme almıştı .

Flrüzabadl eserin önsözünde Cevherl'nin
Arapça kelimelerin en azından yarısını ih
mal ettiğini, bunları kendisinin tamam
ladığını söyler. Halbuki Cevherl mukaddi
mesinde, Buhar!' nin hadis ilminde yaptı
ğı gibi sadece kendisine göre sahih olan.
yani yaygın biçimde kullanılan kelimelere
yer verdiğini açıkça ifade etmiştir.

813 (1410) yılında tamamlanan el-Kü
musü'l-muJ:ı_i('te kelimeler Cevherl eko
lüne göre dizilmiştir. Şairlere kafiye, na
sirlere seci bulma kolaylığı sağlayan bu
sistemde son harfi aynı olan kelimeler
bir araya toplanır. Kelime köklerinin esas
alındığı dizimde kökün son harfi "bab",
ilk harfi ise "fasıl" adıyla ve alfabetik sıra

Zebidi bu çalışmasını 1 OO'den fazla
eserden yararlanarak hazırlamıştır. Bu
bakımdan Tdcü'l-'arus hem şerh. ikmal.
tashih ve tenkit özelliği taşımakta hem
de eş-ŞıJ::ıdJ::ı'ı savunmaktadır. On dört
yılda tamamlanan ve 120.000 kelime ih
tiva eden eser. 1306-1308 ( 1888-1890)
yıllarında Kahire'de on cilt halinde hare
kesiz olarak basılmıştır. Eserin ilmi neşri,
Abdüssettar Ahmed Ferrac başkanlığın
da bir heyet tarafından yapılmakta olup
baskısı devam etmektedir (I-XXVI, Küveyt
ı 385/1965)

el-Kamusü'l-muf:ıit'in birçok muhta
sarı vardır.